AULNAY-SOUS-BOIS

Présentation des décisions n° 492, 496 de 499 a 530 de 533 & 539, 546 et 548 inclus.

EDUCATION

- Indemnités représentative de logement aux instituteurs non logés - année 2008

- Séjours de classes avec nuitées de la ville d’ Aulnay-sous-Bois — année scolaire 2009 —
2010 — marché de service article 30

- Coopératives scolaires — attribution de subvention — année scolaire 2009/2010

- Restaurants municipaux, centres de loisirs et accueil périscolaire - Mise en place
d’une commission de dérogation

RESTAURANTS MUNICIPAUX

- Convention avec le collége Jean Baptiste Clément de Dugny - Fourniture de repas en
~ liaison froide

ENFANCE JEUNESSE
- Mise en place du « point d’appui Envie d’Agir »

SYSTEMES D’ INFORMATION
- Matériel informatique réformé au 7 avril 2009

PERSONNEL COMMUNAL
- Modification de ratios d’avancements de grade pour 1’année 2009

VIE ASSOCIATIVE

- Attribution d’une subvention exceptionnelle & une association culturelle année 2009 -
Association Voies de la Nouvelle Rue (VNR)

- Attribution d’une subvention exceptionnelle & une association culturelle année 2009 -
Association Aulnaysienne pour le Développement des cultures Espagnoles et Latino-
Américaines (LA ALDEA)

- Adhésion a I’association « AFLO AU FIL DE L’OURCQ » - Rectification du montant
de I’adhésion

CULTURE

- Réseau des bibliothéques - Procédure de désherbage des collections - Exercice 2009

- Scéne de Musique Actuelles « LE CAP » - Adhésion a I’association Villes des
Musiques du Monde

- Scéne de Musique Actuelles « LE CAP » - Demande de licences d’entrepreneur de
spectacles catégorie une, deux et trois - Désignation du candidat

N° de page

4

O

13

16

21

25

26

30

32

33
34

35

HOTEL DE VILLE

PLACE DE LHOTEL DE VILLE - BP 56 - 93602 AULNAY-SOUS-BOIS CEDEX - TEL. : 01 48 79 63 63 - FAX : 01 48 79 63 09 - Web : www.aulnay-sous-bois.com



- Scéne de Musique Actuelles « LE CAP » - Tarifs année 2009/2010

- Signature d’une convention de partenariat avec 1’entreprise "OREAL dans le cadre du
projet « Mémoire et patrimoine d’Idéal Standard »

- Convention de partenariat avec I’ Association Culture du Coeur

SANTE

- Soins infirmiers & domicile - Appel a projet de la D.D.A.S.S. concernant la prise en
charge a domicile des personnes atteintes de la maladie d’ Alzheimer

SPORTS

- Subvention de fonctionnement 4 I’ Association Aulnay Sport Natation - Année 2009

- Dénomination d’un terrain de sport - honneur a la mémoire de Monsieur Thierry
MERCKX

- Dénomination d’un terrain de sport - honneur 4 la mémoire de Madame Henriette
VITRICH

ETUDES URBAINES
- Quartier 2 - Savigny - Mitry - acquisition des places de stationnement situées en
« emplacements réservés » sur le syndicat horizontal la Morée - Ambourget

- Quartier Ouest Edgard Degas - acquisition d’une parcelle de sol de voie de la rue
Sisley

DIRECTION INFORMATION GEOGRAPHIQUE (DIG)
- Quartier des Merisiers / Etangs - Dénomination de voie

ARCHITECTURE

- Pavillon 30 rue Paul Bert - Quartier Mairie Paul Bert - Permis de démolir

- Extension des locaux d’accompagnement nocturne (L.A.N) - Permis de construire
quartier Cité de I’Europe

- Centre technique Municipal - Construction d’un abri & sel - Permis de construire
Quartier Est Edgar Degas

- Centre technique Municipal Croix Saint Marc - Construction d’un abri pour véhicules
Permis de construire - Quartier Est Edgar Degas

PROGRAMME DE RENOVATION URBAINE

- Modalités de liquidation du GIP

- Signature d’un avenant n° 1 a la convention régionale de renouvellement urbain

- Cité Sainte Anne - Participation de la Ville d’ Aulnay-sous-Bois 4 la mise en ceuvre du
projet de rénovation urbaine de Pavillons-sous-Bois

- Justice — Protocole transactionnel avec la société CMMP

COMPTABILITE COMMUNALE

- Garanties d’emprunts O.P.H. d’Aulnay-sous-Bois - CDC - Opération d’achat VEFA
de 23 logements locatifs sociaux - Vélodrome Lot B Bis

- Garanties d’emprunts O.P.H. d’Aulnay-sous-Bois - CDC - Opération de construction
de 64 logements locatifs sociaux - Vélodrome lot A

- Garanties d’emprunts O.P.H. d’Aulnay-sous-Bois - CDC - Construction de 27
logements locatifs sociaux - Secteur Arc en Ciel 2

- Garanties d’emprunts O.P.H. d’Aulnay-sous-Bois - CDC - Construction de 40
logements locatifs sociaux - Secteur Balagny

36
41

44

48

49
51

52

53

55

57

58
59

60

61

62
65
71

72

78

80

82

84



- Garanties d’emprunts O.P.H. d’Aulnay-sous-Bois - CDC - Construction de 40
logements locatifs sociaux - Secteur Savigny

- Garanties d’emprunts O.P.H. d’ Aulnay-sous-Bois - CDC - Opération d’acquisition -
Amélioration de 62 logements (instituteurs)

- Garanties d’emprunts O.P.H. d’Aulnay-sous-Bois - CDC - Opération d’acquisition -
Amélioration de 10 logements (gendarmerie) - Chemin du Moulin de la Ville

- Budget Principal Ville - Exercice 2009 - Décision modificative n°3

MARCHES PUBLICS et ACCORDS CADRE
Liste des consultations engagées (montants estimés & 90 000 € HT et au-dela)

86

88

90

92

93



Délibération N° 01 Conseil municipal du 23 avril 2009

' Objet: EDUCATION - INDEMNITE REPRESENTATIVE DE
LOGEMENT AUX INSTITUTEURS NON LOGES — ANNEE
2008.

VU le Code général des collectivités territoriales,

Vu le Code de I’éducation et notamment les articles R.212-7 a
R.212-18,

Vu le courrier préfectoral en date du 12 février 2009 proposant de
fixer 4 229,25 euros le taux de base mensuel de I’indemnité représentative
de logement des instituteurs non logés pour I’année 2008,

Le Maire expose a I’assemblée que, conformément a I’article
R.212-9 du Code de I’éducation, le montant de 1’indemnité représentative de
logement des instituteurs non logés est fixé par le préfet aprés avis du
conseil départemental de I'éducation nationale et du conseil municipal.

Par lettre circulaire du 12 février 2009, le préfet de la Seine-Saint-
Denis sollicité un avis du Conseil municipal portant sur la revalorisation de
cette indemnité, le montant de 1’indemnité de base passant de 216,50 euros
(années 2006-2007) & 229,25 euros avec effet rétroactif au 17 janvier 2008.

LE CONSEIL MUNICIPAL,

ENTENDU I’exposé de son président et sur sa proposition,

VU I’avis des commissions intéressées,

EMET un avis favorable sur le montant du taux de base mensuel de
'indemnité représentative de logement des instituteurs non logés a
229,25 euros.

DIT que la dépense sera réglée sur les crédits ouverts au budget de la Ville -
Chapitre 65 — Article 6556 — Fonctions 211, 212 et 213.

Projets de délibérations Conseil Municipal du 23 Avril 2009 1



NOTE DE SYNTHESE
RELATIVE A UNE
DELIBERATION N° 01

CONSEIL MUNICIPAL DU 23 AVRIL 2009
AULNAY-SOUS-BOIS

Service émetteur : Education

EDUCATION - INDEMNITE REPRESENTATIVE DE LOGEMENT AUX
INSTITUTEURS NON LOGES—- ANNEE 2008.

Cette indemnité est versée aux instituteurs exergant dans les écoles publiques des communes a
défaut de mettre a leur disposition un logement convenable (loi 19/7/1889).

L’indemnité représentative de lbgement (IRL) demeure une indemnité communale et c’est la
commune qui est seule compétente pour déterminer le droit de I’instituteur & bénéficier d’un
logement ou de I’indemnité en tenant lieu.

Le taux de base de I'IRL est fixé par le préfet dés connaissance du montant unitaire national,
aprés avis du conseil départemental de 1’éducation nationale et du conseil municipal. Le
montant fixé ne doit &tre ni une référence, ni un minimum, ni un maximum mais la somme
mensuelle a verser obligatoirement & un instituteur.

C’est donc un avis sur la revalorisation de ce montant qui doit faire I’objet de la présente
délibération.

La progression indiquée par le préfet est de prés de 5,89%, sbit 229,25 € au lieu de 216,50 €,
I’année précédente.

Cette revalorisation porte sur I’année 2008 et aura un effet rétroactif 4 compter du 1% janvier
2008.

L’arrété préfectoral fixant le taux mensuel de I’indemnité représentative de logement prendra
cffet sans autre formalité administrative pour la commune.

Projets de délibérations Conseil Municipal du 23 Avril 2009 2



Délibération N° 02 Conseil Municipal du 23 Avril 2009
Objet : EDUCATION - SEJOURS DE CLASSES AVEC NUITEES

DE LA VILLE D’AULNAY-SOUS-BOIS -~ ANNEE
SCOLAIRE 2009 - 2010 — MARCHE DE SERVICE
ARTICLE 30. h :

Le Maire expose a I’Assemblée qu’en perspective de 1’année
scolaire 2009 ~ 2010, il est nécessaire de prévoir, au titre des « séjours avec
nuitées », 1’organisation de séjours comme suit :

Lotn® 1 Ski

Lotn® 2 Trappeurs

Lotn® 3 Au fil de I’eau

Lotn® 4 Découverte de la mer
Lotn® $§ Chaéteaux de la Loire
Lotn® 6 Char & voile

Lotn® 7 Opéra

Lotn® 8 Faune et flore

Lotn® 9 La Ferme

Lotn° 10 Astronomie

Lotn® 11 Nature et sport
Lotn® 12 Sciences et développement durable
Lot n°® 13 Milieu montagnard

En conséquence, il propose de lancer une consultation en procédure
adaptée conformément & Iarticle 30 du code des marchés publics.

11 précise que chaque lot sera attribué par marché séparé et indique
qu’il s’agit de marchés & bons de commande au sens de I’article 77 du code
des marchés publics dont les minimum et maximum seront fixés en nombre
d’enfants. Le montant de l’ensemble des prestations est évalué a:
410 000 €uros TTC.

Il ajoute enfin que certains prestataires étant sous statut associatif il
y aura lieu de prévoir, le cas échéant, le versement d’une adhésion annuelle.

LE CONSEIL MUNICIPAL,

ENTENDU les explications de son président et sur sa proposition,
VU I’avis des commissions intéressées

AUTORISE le Maire a lancer la publicité correspondante et & procéder aux
formalités de publicité et de mise en concurrence,

AUTORISE le Maire a signer le marché et toutes les piéces nécessaires a sa
passation,

PRECISE que les dépenses correspondantes seront exécutées sur les crédits
ouverts & cet effet au Budget de la Ville, au chapitre 011, article 6042 pour
les séjours et 6281 pour les Adhésions (fonction 255).

Projets de délibérations Conseil Municipal du 23 Avril 2009 3



Délibération N° 03 Conseil Municipal du 23 avril 2009

Objet: COOPERATIVES SCOLAIRES - ATTRIBUTION DE
SUBVENTION - ANNEE SCOLAIRE 2009/2010.

Le Maire expose a 1’assemblée que la ville attribue chaque année
une subvention aux différentes coopératives des écoles maternelles et
élémentaires d’ Aulnay-sous-Bois, en vue de faciliter leur fonctionnement.

Il propose, en conséquence, de reconduire ces dispositions pour
I’année scolaire 2009/2010. Le montant de la subvention est calculé sur la
base d’un crédit de 7,69 euros par éléve fréquentant les écoles publiques du
premier degré de la ville, suivant 1’état ci-joint.

En vue de permettre aux coopératives scolaires de bénéficier des
montants alloués dés la rentrée scolaire 2009/2010, il est proposé de verser
cette subvention en deux fois, soit 70% dé&s maintenant pour permettre
Panticipation des achats et, en octobre 2009, le solde ajusté en fonction des
effectifs réels de la rentrée.

Par ailleurs, il indique que le montant des contrats d’entretien
des copieurs mis a disposition des écoles sera déduit de cette subvention.

LE CONSEIL MUNICIPAL,

ENTENDU I’exposé de son président et sur sa proposition,

DECIDE d’accorder au titre de ’année 2009/2010 la subvention aux
coopératives scolaires suivant I’état ci-joint,

DIT que la dépense en résultant sera réglée sur les crédits ouverts a cet effet
au budget de la ville : chapitre 65, article 6574 813, fonctions 211 et 212

Projets de délibérations Conseil Municipal du 23 Avril 2009 4



. COPIEURS

AMBOURGET 7,69 249 1 340,37 251,02 1 089,35
ANATOLE FRANCE 7,69 176 947,41 0 947.41
ANDRE MALRAUX 7,69 150 807,45 - 189,91 617,54

BOURG 7,69 239 1286,54 0 1286,54
CHARLES PERRAULT 7,69 74 398,34 75,30 323,04
CROIX ROUGE 7,69 219 1178,88 225,91 952,97
CROIX SAINT MARC 7,69 117 629,81 258,03 371,78
EMILE ZOLA 7,69 164 882,81 150,61 732,20
FONTAINE DES PRES 7,69 184 990,47 175,71 814,76
GUSTAVE COURBET 7,69 108 581,36 100,41 480,95
JULES FERRY 1 7,69 116 624,43 125,51 498,92
JULES FERRY 2 7,69 90 484,47 100,41 384,06
LOUIS ARAGON 7,69 145 780,54 150,61 629,93
LOUIS SOLBES 7,69 131 705,17 125,51 579,66
MERISIERS 7,69 212 1141220 225,91 915,29

NONNEVILLE 7,69 288 1 550,30 276,12 1274,18
ORMETEAU 7,69 176 947,41 175,71 771,70
PAUL ELUARD 1 7,69 114 613,66 125,51 488,15
PAUL ELUARD 2 7,69 112 602,90 125,51 477,39
PERRIERES 7,69 119 640,58 125,51 515,07
PETITS ORMES 7,69 194 1044,30 200,81 843,49
REPUBLIQUE 7,69 180 968,94 175,71 793,23
SAVIGNY 1 7,69 153 823,60 140,17 683,43
SAVIGNY 2 ‘7,69 151 812,83 140,17 672,66
VERCINGETORIX 7,69 162 872,05 150,61 721,44

Projets de délibérations Conseil Municipal du 23 Avril 2009



NOM DE L'ECOLE | SUBVENTION | NOMBRE | VERSEMENT70% e CTION | VERSEMENT
PARELEVE | D'ELEVES EN EUROS ot REEL
AMBOURGET 1 7,69 180 968,94 322,52 646,42
AMBOURGET 2 7,60 117 629,81 282,20 347,61
ANATOLE FRANCE 7,69 275 1480,33 443,46 1036,87
LOUIS ARAGON 7,69 315 1695,65 1 508,84 186,31
ANDRE MALRAUX 7,69 229 1232,71 379,81 852,90
BOURG 1 7,60 206 1108,90 362,83 746,07
BOURG 2 7,60 202 1087,37 362,83 724,54
CROIX ROUGE 1 7,69 147 791,30 441,22 350,08
CROIX ROUGE 2 7,69 166 893,58 504,25 389,33
CROIX SAINT MARC 7,69 191 1028,15 516,07 512,08
FONTAINE DES PRES 1 7,69 148 796,68 241,89 554,79
FONTAINE DESPRES2[ 7,69 146 785,92 241,89 544,03
JULES FERRY 1 7,69 186 1001,24 746,64 254,60
JULES FERRY 2 7,60 204 1098,13 839,97 258,16
MERISIERS 1 7,6 180 968,94 362,83 606,11
MERISIERS 2 7,69 176 947,41 282,20 665,21
NONNEVILLE 1 7,69 250 134575 403,15 942,60
NONNEVILLE 2 7,69 237 127577 0 1275,77
ORMETEAU 7,69 233 1254,24 483,78 770,46
PARC 7,69 213 1146,58 362,83 783,75
PAUL BERT 7,69 192 1033,54 322,52 711,02
PAUL ELUARD 1 7,69 189 1017,39 362,83 654,56
PAUL ELUARD 2 7,69 218 1173,49 403,15 770,34
PERRIERES 7,69 207 111428 443,46 670,82
PETITS ORMES 1 7,69 155 834,37 282,20 552,17
PETITS ORMES 2 7,69 133 715,94 241,89 474,05
PONT DE L'UNION 7,69 191 1028,15 322,52 705,63
PREVOYANTS 7,69 250 1345,75 882,16 463,59

Projets de délibérations Conseil Municipal du 23 Avril 2009



SAVIGNY 1 7,69 167 898,96 322,52 576,44

SAVIGNY 2 7,69 167 898,96 322,52 576,44

VERCINGETORIX 7,69 268 1 442,64 443,46 999,18

RAPPEL TOTAL MATERNELLE o+ 17 865,13

TOTAL SUBVENTION EN EUROS =

Projets de délibérations Conseil Municipal du 23 Avril 2009 7



NOTE DE SYNTHESE
RELATIVE A UNE
DELIBERATION N° 03

| CONSEIL MUNICIPAL DU 23 AVRIL 2009
AULNAY-SOUS-BOIS

Service émetteur ; Education

OBJET : COOPERATIVES SCOLAIRES - ATTRIBUTION DE SUBVENTION
- ANNEE SCOLAIRE 2009/2010.

La ville d’Aulnay-sous-Bois attribue une subvention & chaque coopérative des écoles
maternelles et élémentaires, dans le but de faciliter leur fonctionnement.

La somme allouée est calculée sur la base de 7,69 euros par éléve.

Cette subvention offre aux écoles une souplesse dans la gestion des commandes relatives a
’acquisition de matériels divers.

Il est proposé de procéder au versement de cette subvention en deux fois.

La dotation est calculée sur la base des effectifs connus au 31 décembre 2008. Un premier
versement correspondant & 70% de cette dotation sera effectué dés maintenant pour permettre
une anticipation des achats pour la prochaine rentrée scolaire. Le solde sera ajusté en fonction
des chiffres réels de la rentrée scolaire de septembre 2009 et sera versé en octobre 2009.

Par ailleurs, dans le cadre de I’installation de photocopieurs sur les groupes scolaires et la
reprise des contrats d’entretien par la ville, il a ét¢ négocié avec les écoles le fait de retenir sur
les subventions concernées 1’équivalent d’un contrat d’entretien annuel

En effet, les contrats d’entretien étaient payés directement par les écoles, avec les
coopératives. Compte-tenu du fait que les contrats individuels payés par les écoles sont plus

onéreux que ceux négociés par la ville dans le cadre de marchés, le solde restant est donc a
I’avantage des écoles.

Projets de délibérations Conseil Municipal du 23 Avril 2009 8



Délibération n° 04 Conseil Municipal du 23 avril 2009

Objet : RESTAURANTS MUNICIPA_UX, CENTRES DE LOISIRS ET
ACCUEIL PERISCOLAIRE - MISE EN PLACE D’UNE
COMMISSION DE DEROGATION

Le Maire expose a I’assemblée que dans I’objectif de soutenir les
familles rencontrant des difficultés dans I’accés aux services publics
municipaux de la restauration scolaire, de 1’accueil périscolaire et des
centres de loisirs, il convient de créer une commission de dérogation.

'La commission de dérogation aux activités et barémes dispose d’un
pouvoir décisionnel. Elle a notamment pour but d’étudier les dossiers des
personnes en difficulté soit pour réviser le tarif qui leur est applicable, soit
pour accepter temporairement ou définitivement leur(s) enfant(s) aux
différentes activités, alors qu’elles ne présentent pas les conditions définies
dans le réglement concerné. '

Il précise que cette commission de dérogation aux activités et
barémes aura lieu au minimum chaque trimestre. Celle-ci sera présidée par
le Maire et les élus délégués aux mairies annexes, & la Restauration
Municipale, & I’Education et au service municipal d’action sociale en seront
notamment membres.

LE CONSEIL MUNICIPAL,

ENTENDU I’exposé de son président sur sa proposition,

VU P’avis des commissions intéressées,

APPROUVE la création et le réglement intérieur de la dite commission.
AUTORISE le maire & mettre en place cette commission de dérogation aux
activités et barémes.

Projets de délibérations Conseil Municipal du 23 Avril 2009 9



Délibération n° 04 du 23 avril 2009

COMMISSION DE DEROGATION

Le présent document a pour objet de fixer les diverses régles de fonctionnement de cette
instance. '

Art 1 - COMPOSITION DE LA COMMISSION

La commission est composée des membres suivants ou en cas d’empéchement de leurs
représentants qu’ils auront eux-mémes désignés :

Le Maire, président de la commission

L’élu délégué a la restauration

L’élu délégué au service municipal d’action sociale (SMAS)

L’élu délégué aux centres de loisirs et périscolaire

L’élu délégué aux mairies annexes

L’élu délégué & I’éducation

Le Directeur de la restauration scolaire et/ou le Directeur général adjoint
concerné

Le Directeur du service municipal d’action sociale (SMAS)

Le Directeur de I’éducation

Le Directeur des mairies annexes et/ou le Directeur général adjoint concerné

Art 2 - ROLE DE LA COMMISSION

La commission dispose d’un pouvoir décisionnel. Elle a pour but d’étudier les dossiers
de personnes en difficulté soit pour réviser le tarif qui leur est applicable soit pour
accepter temporairement ou définitivement leur(s) enfant(s) aux différentes activités
alors qu’elles ne présentent pas les conditions définies dans le réglement et enfin de
définir les actions 4 mettre en ceuvre concernant les dossiers des impayés.

Art 3 - FREQUENCE DE LA COMMISSION

De septembre a février, la commission se réunit au minimum trois fois & raison d’une
réunion tous les deux mois, dans une salle de réunion préalablement réservée.

De mars a juin, la commission se réunit dés que des dossiers sont constitués.

Le directeur des mairies annexes peut déclencher la réunion autant de fois que
nécessaire.

Projets de délibérations Conseil Municipal du 23 Avril 2009 10




Art4 - ORGANISATION DE LA COMMISSION

Le directeur des mairies annexes est chargé de I’organisation de la commission :

Réserve la salle de réunion

Convoque les membres de la commission

Prépare les dossiers a étudier

Envoie aux membres de la commission la liste des dossiers 2 traiter

Redige les courriers destinés aux familles sur les décisions prises lors de la
commission

* Transmet aux directions concernées le tableau récapitulatif des décisions prises.

Art S - CONSTITUTION DES DOSSIERS

Les familles se rendent dans 1’'un des points d’accueil et remplissent leur dossier
(document en annexe). Tout dossier incomplet ne sera pas étudié. Les familles doivent
remettre leur dossier au minimum 1 semaine avant la commission. Passé ce délai, le
dossier ne sera traité qu’a la commission suivante.

Les dossiers sont centralisés par le directeur des mairies annexes qui les contrle en
amont de la commission. Il peut &tre amené a demander des compléments
d’informations auprés d’autres services municipaux (social, restauration, éducation) et
de la trésorerie principale de Sevran dans le cadre des impayés.

Il transmet 48 heures au plus tard avant la date de la commission la liste des dossiers a
traiter lors de la commission.

Les courriers de réponse aux familles les informant de la décision prise par la
commission sont rédigés par le directeur des mairies annexes qui les transmet pour
information a chacune des directions concernées.

Le signataire des courriers est 1’élu délégué aux mairies annexes ou par défaut I’élu
délégué a la restauration ou par défaut 1’élu délégué au service municipal d’action
sociale ou par défaut I’élu délégué aux centres de loisirs et périscolaire ou par défaut
I’élu délégué a 1’éducation. '

Art 6 - LES DOSSIERS TRAITES EN COMMISSION

La commission aura notamment & étudier les cas suivants :

1. Les familles en situation financiére précaire’ (vivant & 1’hédtel, hébergées, sans
ressource ou sans revenu ou ayant un dossier de surendettement)

2. Les familles souhaitant bénéficier d’une révision de baréme (famille
monoparentale, fin de contrat, perte d’emploi, veuvage, séparation)

3. Les familles ne bénéficiant pas des conditions d’admission a la restauration
scolaire et sous réserve des capacités d’accueil des restaurants scolaires.

Projets de délibérations Conseil Municipal du 23 Avril 2009 11



Art 7 - TARIFS

Pour tous les cas de dérogation, la commission pourra attribuer provisoirement ou.
définitivement un baréme qui sera appliqué en fonction des éléments du dossier et selon
les conditions de ressources de la famille.

Les familles en situation de précarité ou bénéficiant d’un hébergement d’urgence et sous
réserve d’une évaluation de la situation par une assistante sociale ou par un travailleur
social diplomé d’état, pourront bénéficier d’un principe de gratuité aux différentes
activités.

La décision pourra étre appliquée provisoirement ou avec possibilité d’une reconduction
au regard de 1’évolution de la situation.

Pour rappel : Les familles sans ressources déclarées et celles en attente d’une décision
de la commission se verront appliquer le tarif 3 couvrant ainsi le cofit alimentaire du
repas.

Pour les familles qui bénéficient d’un tarif supérieur au tarif 3 et qui souhaiteraient une
révision de baréme, la commission ne pourra pas attribuer un tarif inférieur au tarif 3.

Projets de délibérations Conseil Municipal du 23 Avril 2009 12



Délibération n° 05 Conseil Municipal du 23 avril 2009

Objet: RESTAURANTS MUNICIPAUX - CONVENTION AVEC LE
COLLEGE JEAN BAPTISTE CLEMENT DE DUGNY -
FOURNITURE DE REPAS EN LIAISON FROIDE

Le Majre expose 4 I’ Assemblée que le Département de Seine-Saint-
Denis a fait part 4 la Ville des difficultés rencontrées par le collége Jean
Baptiste Clément, 4 Dugny, pour la préparation de repas aux collégiens et
adultes de Iétablissement. Il a ainsi sollicité le service de la restauration
municipale afin que la Ville puisse assurer la continuité du service.

Le Maire demande en conséquence & 1’ Assemblée son accord pour
la fourniture, en liaison froide, d’environ 260 repas par jour (lundi, mardi,
Jeudi et vendredi) sur la base de 4,00 € TTC par repas facturé au collége. 11
est précisé que cette prestation a déja du étre exécutée par la Ville au profit
du collége du 3 avril au 6 avril 2009 compte tenu de 1’urgence.

Il propose a I’ Assemblée I’approbation de la convention 3 passer
entre le Collége Jean Baptiste Clément et la Ville a cet effet.

LE CONSEIL MUNICIPAL,

ENTENDU I’exposé de son Président et sur sa proposition,

VU I’avis des commissions intéressées,

ADOPTE le tarif proposé,

AUTORISE le Maire 4 signer la convention avec le collége Jean Baptiste
Clément.,

DIT que les recettes en résultant seront inscrites au budget de la ville :
Chapitre 011 - Article 70671 - Fonction 0251. '

Projets de délibérations Conseil Municipal du 23 Avril 2009 13



CONVENTION

Objet de la convention : AFOURNITAURE DE REPAS POUR LE COLLEGE JEAN
BAPTISTE CLEMENT POUR LA PERIODE DU 3 AVRIL
2009 AU 06 AVRIL 2009 INCLUS.

Entre :

La ville I’ AULNAY-SOUS-BOIS, représentée par son maire, Monsieur Gérard SEGURA,
agissant en vertu de la délibération n° 05 du Conseil Municipal en date du 23 avril 2009,

d’une part,
Et:
Le college JEAN BAPTISTE CLEMENT, représenté par son principal, Monsieur THIRIET
Alain, domicilié 5-7 rue Albert Chardavoine, 93440 DUGNY,

d’autre part,
PREAMBULE

Le département de Seine-Saint-Denis a sollicité la ville d’Aulnay-sous-Bois pour assurer la
fourniture et la livraison de repas au collége JEAN BAPTISTE CLEMENT 4 Dugny, afin de
pallier des besoins imprévisibles et urgents pour la production des repas.

IL A ETE CONVENU CE QUI SUIT :

Article 1 : Descriptif de la prestation

La ville d’Aulnay-sous-Bois s’engage 4 fournir des repas chaque jour pour les convives

(collégiens et adultes) qui déjeunent au collége JEAN BAPTISTE CLEMENT, 5-7 rue Albert
Chardavoine, 93440 DUGNY,

Les repas sont basés sur la grille des grammages « adultes » du GEMRCN et I’effectif est
réparti ainsi :

* Lundi, mardi, jeudi, vendredi : 260 repas environ

La composition du repas s’établit ainsi selon le menu du jour dans les Restaurants
Municipaux

- 1 entrée

- 1 plat chaud garni

- 1 fromage

- 1 dessert ou fruit

Article 2 : Durée de la convention

La présente convention prend effet & compter de sa s1gnature par les deux parties et ce pour
une durée de deux mois.

11 est précisé que les prestations précédemment décrites ont du &tre exécutées par la Ville au
profit du collége du 3 avril au 6 avril 2009 compte tenu de 1’urgence.

Projets de délibérations Conseil Municipal du 23 Avril 2009 14

































































































































































































































